R E Q U E R I M E N T O  Nº. 070

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº 261, de 06 de julho de 2001 dispõe sobre a realização de Auditoria nas contas públicas do último quadriênio e adoção de outras providências;

CONSIDERANDO que para a realização da Auditoria foi aberto um crédito adicional suplementar de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), conforme disposto na referida lei,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com a Secretaria Municipal da Fazenda, nos informe em que obras ou serviços foi aplicada a verba de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), que deveria ser aplicada na execução de Auditoria nas contas públicas do quadriênio 1997-2000.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL